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  PROTOKÓŁ NR 41/22 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 20 czerwca 2022 r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 11.30 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie w trybie hybrydowym. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków 
komisji (lista obecności - zał. nr 1 w tym Radny Jerzy Zgoda w trybie zdalnym), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej 
Krzemiński oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie 
poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była 
analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję Rady Powiatu w Gryfinie i Ocena 
wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za rok 2021 i informacja o środkach zewnętrznych 
pozyskanych przez Powiat Gryfiński na realizację zadań i inwestycji w 2021 roku. Informacja 
o aktualnym stanie zadłużenia powiatu.. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 41 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- hybrydowy tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 40/22 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXXVIII sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 1/XXXVIII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu 
Gryfińskiego za 2021 rok (druk nr 2/XXXVIII); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 rok (druk nr 3/XXXVIII); 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w/w projekt opiera się na 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2021 r., które badane jest przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie. Skład Orzekający RIO w Szczecinie wydał  
pozytywną opinię o w/w sprawozdaniu wraz z informacją o stanie mienia. Ze sprawozdania 
finansowego wynika, że powiat wykonał dochody w łącznej kwocie 117 733 539,05 zł, na 
poziomie wyższym od planowanego, w międzyczasie były dokonywane zmiany finansowe. 
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Plan na 31 grudnia 2021 r. zakładał dochody na poziomie 115 298 841,35 zł, zatem realizacja 
planu po zmianach wyniosła 102,11%. Wydatki nie zostały wykonane w pełni, bo na 
poziomie 88,38%. Nie znaczy to, że Zarząd zaniechał realizacji zadań, a wynikało to przede 
wszystkim z tego, że nie wpływały faktury za realizację inwestycji i wydatkowanie zostało 
przeniesione na 2022 rok. Przykładem jest zakup sprzętu do Szpitala Powiatowego  
w Gryfinie, dotacja plus własne środki, 3 miliony złotych - środki pozostały na koncie 
powiatu. Podobna sytuacja była z największą inwestycją drogową na ulicy Krasińskiego  
w Gryfinie w cyklu realizacji trzyletnim, kolejne zapłaty, transze zależały od wystawienia 
faktur przez wykonawcę. Trzeba pamiętać, że była pandemia, która wpływała na naszą 
działalność. Gros środków po stronie wydatkowej było pozyskanych przez szkoły,  
a stanowiły dochód dla powiatu z projektów unijnych. Stąd na ostatniej sesji zwiększane były 
wydatki. A przede wszystkim związane ze stażami i współpracą z krajami unijnymi z różnych 
programów. Wiele działań m.in. jak wyjazdy młodzieży za granicę zostały przesunięte na 
kolejny rok. Komisja Rewizyjna, jak i RIO w Szczecinie, która opiniowała wniosek KR, 
stwierdziły poprawność wykonania budżetu. Zarząd Powiatu wnosi o pozytywne 
przegłosowanie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 
Gryfińskiego za 2021 rok. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie rozpatrzenia skargi  

na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie (druk  
nr 4/XXXVIII); 

 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że skargę rozpatrywała Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji a dotyczyła ona postanowienia sądu, który przyznał alimenty na dziecko 
będące pod opieką jednej z córek skarżącej osoby. Pretensje skarżącej dotyczą tego, że nie 
została powiadomiona przez PCPR o sprawie, na której alimenty zostały przyznane. Projekt 
uchwały dotyczący rozpatrzenia skargi na działalność Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie przewiduje by w zakresie dotyczącym działań koordynatora 
zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie uznać za niezasadną,  
a w zakresie dotyczącym telefonicznej obsługi osoby skarżącej przez pracownika 
zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie przekazać Dyrektorowi 
jednostki celem rozpatrzenia. Po pierwsze koordynator nie ma obowiązku informowania 
rodzica o takiej sprawie, powiadomienie jest w obowiązku sądu. Po drugie próby podjęcia 
kontaktu ze skarżącą były nawiązywane przez PCPR, jednak w związku z tym, że osoba ta 
przebywa za granicą nie zostawiając adresu do kontaktu, a pisma kierowane na podany adres 
zameldowania pozostawały bez odbioru. Stąd propozycja rozpatrzenia skargi. Druga część 
skargi związana jest z tym, że według skarżącej pracownik PCPR w rozmowie telefonicznej  
z nią zachował się nienależycie. Jednakże zdaniem Dyrektora wieloletni pracownik  
z pewnością nie przekroczył swoich uprawnień i cienkiej linii kulturalnego zachowania wobec 
petenta.  

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Do posiedzenia dołączył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz.  
 
Do posiedzenia dołączyła Radna Aleksandra Zielińska (4+1=5). 
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V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminie Widuchowa, Cedynia, Moryń i Trzcińsko-Zdrój (druk  
nr 5/XXXVIII); 

 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz powiedział,  
że Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych w Krzywinie, Osinowie Dolnym, Moryniu  
i Trzcińsku-Zdroju zwrócili się z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej przeznaczonej  
na zakup umundurowania specjalnego i zakupu przyczepy transportowej. Wydział 
Zarządzania Kryzysowego dokonał analizy przedstawionych we wniosku potrzeb i ich 
kosztów. Stąd propozycja udzielenia pomocy finansowej gminie Widuchowa w wysokości  
2 000,00 zł, gminie Cedynia w wysokości 2 000,00 zł, gminie Moryń w wysokości  
2 000,00 zł oraz gminie Trzcińsko-Zdrój w wysokości 2 000,00 zł z przeznaczeniem  
na dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu strażackiego.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Waldemar Derkacz.  
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 
Posiedzenie opuścił Radny Jerzy Zgoda (5-1=4). 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia dotacji  

z przeznaczeniem na realizowane w 2022 roku prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
powiatu gryfińskiego (druk nr 6/XXXVIII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że na ogłoszony konkurs wpłynęły trzy wnioski, które zostały rozpatrzone przez 
komisję konkursową powołaną uchwałą Zarządu Powiatu. Projekt uchwały zakłada 
dotowanie trzech wniosków Parafia Rzymskokatolicka pw. Chrystusa Króla w Witnicy  
na zadanie Witnica, kościół pw. Chrystusa Króla (XIII w.), remont dachu i elewacji, II etap - 
PINB w wysokości 20 000,00 zł; Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kolejowa 1, Przyjezierze  
na zadanie Renowacja stolarki drzwiowej budynku dawnego dworca w miejscowości 
Przyjezierze w wysokości 10 000,00 zł; Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP  
w Troszynie na zadanie Troszyn, kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP z I poł. XIV 
w., remont dachu zagrożonego katastrofą budowlaną w wysokości 10 000,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych (druk  
nr 7/XXXVIII); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że w dniu 18 czerwca 2019 r. Rada Powiatu w Gryfinie podjęła uchwałę  
Nr IX/66/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  
oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Gryfińskiego. W 2022 r. Rada 
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Powiatu podjęła trzy uchwały zmieniające strukturę organizacyjną jednostek oświatowych 
szkolnictwa ponadpodstawowego w związku z likwidacją Policealnej Szkoły Zawodowej  
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie, z powodu zmiany nazwy Technikum 
Zawodowego im. Bohaterów Powstania Warszawskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Gryfinie; z powodu wyłączenia Technikum Budowlanego im. ppor. 
Ryszarda Kuleszy z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie i jego likwidacji oraz 
zmiany nazwy Technikum Zawodowego im. ppor. Ryszarda Kuleszy w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Chojnie i przeniesienia kształcenia z Technikum Budowlanego  
im. ppor. Ryszarda Kuleszy. Powyższe zmiany czynią dotąd obowiązującą uchwałę  
w sprawie planu sieci szkół nieaktualną. Stąd też w oparciu o zapis ustawy Prawo oświatowe, 
Rada Powiatu jest zobligowana do ponownego ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych  
i specjalnych mających swoją siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy 
prowadzące tak, aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu 
realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Uchwała uzyskała 
pozytywną opinię Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień. 
 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2022 rok (druk nr 8/XXXVIII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 
w budżecie roku 2022, wprowadza się do budżetu środki w wysokości 39 446,52 zł 
otrzymane od Wspólnot Mieszkaniowych, z którymi podpisano porozumienia w zakresie 
refundacji kosztów przebudowy sieci kanalizacyjnej deszczowej odprowadzającej wody 
opadowe z terenów przyległych bezpośrednio do ul. 1 Maja 13 w Gryfinie. Roboty drogowe 
zostały zrealizowane w 2021 roku. Jednocześnie zwiększa się wydatki na realizację bieżącego 
utrzymania dróg powiatowych. Wprowadza się do budżetu środki Funduszu Rządowego 
Polski Ład w związku z otrzymaną promesą wstępną na realizację inwestycji drogowych – 
zadanie pn.: „Poprawa infrastruktury drogowej powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę 
odcinków dróg powiatowych”. W ramach pierwszej edycji zatwierdzono środki w wysokości 
4 750 000,00 zł na lata 2022 - 2023, przy deklarowanym wkładzie własnym powiatu  
w wysokości 250 000,00 zł. W 2022 roku przewidywane wydatki wynoszą 1 400 000,00 zł,  
w tym 1 150 000,00 zł ze środków z Funduszu oraz 250 000,00 zł ze środków własnych 
powiatu. Wpłynął wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki o środki  
w wysokości 1 433,61 zł w związku z podpisaną umową darowizny z Fundacją Studencką 
„Młodzi – Młodym”. Środki zostaną przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych  
dla wychowanków ośrodka. Zgodnie z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki o środki 
w wysokości 1 000,00 zł w związku z otrzymaniem darowizny od Fundacji PGE  
w Warszawie z przeznaczeniem na organizację imprezy integracyjno-promocyjnej dla rodzin 
i ich wychowanków „Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Dzień Dziecka”. Zgodnie  
z wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego dokonuje się zmiany w planie wydatków pomiędzy działami klasyfikacji 
budżetowej w wysokości 24 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac remontowych na 
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zewnątrz budynków Starostwa Powiatowego w Gryfinie. Zgodnie ze zmianami w klasyfikacji 
budżetowej wszelkie dokonywane remonty czy zadania związane z inwestycjami muszą być 
finansowane z działu Gospodarki Nieruchomościami. W związku z wnioskiem Dyrektora 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie dokonuje się zmiany w planie wydatków 
pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej środków w wysokości 5 000,00 zł  
z przeznaczeniem na bieżącą działalność internatu (m.in. zakup środków czystości). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2022-2039 (druk  
nr 9/XXXVIII); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 
roku, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 
2022-2039. Dodano przedsięwzięcie pn. „Poprawa infrastruktury drogowej powiatu 
gryfińskiego, poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”. Dokonano zmian  
w zakresie przedsięwzięcia „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 
Województwa Zachodniopomorskiego”, program RPO WZ na lata 2014-2020. Pełen zakres 
zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5 Ocena wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za rok 2021 i informacja  
o środkach zewnętrznych pozyskanych przez Powiat Gryfiński na realizację zadań  
i inwestycji w 2021 roku. Informacja o aktualnym stanie zadłużenia powiatu. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła dane dot. wykonania budżetu Powiatu  
za 2021 r. zgodnie z:  
- zał. nr 1 Realizacja dochodów Powiatu Gryfińskiego wg działów - stan na 31.12.2021 r. 
- zał. nr 2 Realizacja wydatków Powiatu Gryfińskiego wg działów - stan na 31.12.2021 r. 
- zał. nr 3 Dochody wykonane w 2021 r. w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej 
sfinansowane ze źródeł zewnętrznych 
- zał. nr 4 Zestawienie zobowiązań Powiatu Gryfińskiego na dzień 31.03.2022 r.  
Ponadto tabela nr 22 do Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego 
wg tytułów dłużnych wg stanu na koniec 2021 r. (wg sprawozdania Rb-Z) (materiał stanowi 
załącznik nr 3).  
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że rozumie, że Powiat nie będzie miał kłopotu  
ze spłatą posiadanych kredytów, ale czy przypadkiem nie będzie konieczności zaciągnięcia 
nowego kredytu w tym roku na drogi, na które brakuje pieniędzy, a które powinny być 
wykonane. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk odpowiedziała, że w budżecie jest zaplanowany kredyt  
w wysokości 2 700 000,00 zł w związku z tym, że są zaplanowane wydatki, które 
sfinansowane zostaną tymi środkami. Ocena konieczności zaciągnięcia kredytu zostanie 
dokonana po ocenie całości finansów około września br. 
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Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na zaplanowane zadania 
wykonywany jest przetarg, po rozstrzygnięciu którego znana jest kwota i dopiero wówczas 
przystępują do kolejnego zadania. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy w związku z trwającymi budowami, remontami  
i wzrastającymi cenami wykonawcy żądają dodatkowych kwot i renegocjują umów.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że zdarzyło się. Firma Maldrobud, która 
wykonuje inwestycję na ulicy Krasińskiego, złożyła wniosek o renegocjacje końcowej ceny 
inwestycji z powodu tego, że inwestycja realizowana jest w cyklu trzyletnim i nie mogła ona 
przewidzieć takiego wzrostu cen. Dotyczy to tegorocznego etapu prac. Masa asfaltowa 
wzrosła o 30%. Sprawa jest na etapie wyjaśnień. Przetargi ogłaszane teraz mają już zawarte 
obowiązujące ceny. W tym roku bardzo wzrosły bieżące koszty utrzymania dróg, czyli m.in. 
sprzątanie i koszenie, o koło 1 milion złotych. Zwiększenie budżetu Wydziału Zarządzania 
Drogami spowodowane było głównie tym, że po ogłoszeniu przetargu na bieżące utrzymanie 
dróg (w tym usuwanie skutków zimy) trzeba było już poprzesuwać środki.  
 
Radny Wojciech Długoborski powiedział, że przydatną informacją na przyszłość byłoby 
zebranie informacji na temat wszystkich wniosków na środki zewnętrzne, o które starał się 
Powiat i jego jednostki w danym roku, a na które nie uzyskał jednak dofinansowania. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w zeszłym roku Powiat występował 
o 100 000 000,00 zł do Funduszu Rządowego Polski Ład na zadanie pn.: „Poprawa 
infrastruktury drogowej powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę odcinków dróg 
powiatowych” a otrzymał promesę na 4 700 000,00 zł. Także w zeszłym roku Powiat złożył 
na trzy drogi do Wojewody, niestety nie przeszły pozytywnie.  
  

X. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 10/XXXVIII). 
 

Radny Tomasz Mirakowski zapytał o zapisy ze sprawozdania z prac Zarządu:  
1) Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki dotyczącym oferty realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym 
(koncert patriotyczny „Tym, którzy zginęli dla Polski”), Zarząd jednogłośnie skierował 
wniosek do uzupełnienia poprzez doprecyzowanie rezultatów realizacji zadania.  
Radny otrzymał odpowiedź materiał stanowi załącznik nr 4. 
2) Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
Zarząd jednogłośnie nie wyraził zgody na realizację zadania publicznego w trybie 
pozakonkursowym pn. „Zdrowo i bezpiecznie z GSR”, natomiast zobowiązał Wydział 
Zarządzania Kryzysowego do przygotowania wniosku w sprawie udzielenia dotacji na 
realizację proponowanego zadania, umożliwiającej sfinansowanie zakupu fantomu do 50%. 
3) Po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie, 
Zarząd zapoznał się z informacją dot. przyjęcia na stan szkoły 94 książek przekazanych jako 
darowizna od osób prywatnych i nie wniósł uwag. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że zostanie Radnemu przekazany 
materiał złożony na Zarząd (zał. nr 4). Powiat wspiera działania stowarzyszeń w formie 
ogłaszanych konkursów w podziale na konkretne działania, a druga możliwość to oferta 
wykonania zadania z Małych Grantów do 10 000 zł. Stowarzyszenie przedkłada propozycję 
zadania, opisując jak przy zadaniu powyżej koncert patriotyczny „Tym, którzy zginęli dla 
Polski”. Zarząd poprosił o uzupełnienie wniosku. Jeżeli chodzi o punkt 2 to wniosek został 
złożony w podobnym trybie, pozakonkursowym, w którym nie mógł zostać zrealizowany, 
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Zarząd widząc zasadność w udzieleniu pomocy finansowej w realizacji zadania przez  
stowarzyszeniu zobowiązał Wydział Zarządzania Kryzysowego do przygotowania wniosku  
w sprawie udzielenia dotacji na realizację proponowanego zadania, umożliwiającej 
sfinansowanie zakupu fantomu do 50% (tj. 4 000,00 zł). Odnośnie punktu 3 darowizny  
w postaci książek to wynika z przyjętych wewnętrznych procedur odnośnie przyjmowania 
darowizn rzeczowych. Dyrektorzy darowizn finansowych nie mogą przyjmować, muszą mieć 
indywidualne upoważnienie ze strony powiatu, z uwagi na to, że przyjmowane pieniądze 
przechodzą przez budżet powiatu. W tej sytuacji Pani Dyrektor poczuwała się  
do poinformowania, gdyż niedawno występowała z wnioskiem o wyrażenie zgody  
na likwidację starych książek. W związku z wątpliwościami Zarząd zalecił Dyrektorowi 
wystąpienie z zapytaniem do antykwariatu, który jednak nie wyraził chęci przyjęcie  
w/w książek. W rezultacie książki trafiły do PZAZ w Gryfinie celem przemielenia  
lub wykorzystania przez Zakład.  
 
Radna Aleksandra Zielińska przekazała podziękowania ze strony organizatora - Biblioteki 
w Trzcińsku-Zdrój za dofinansowanie zadania publicznego w trybie pozakonkursowym  
pn. „Zwyczaje i obrzędy Nocy Świętojańskiej”. 
 
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski. 
 
- brak. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.30. 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 
 Przewodniczący Komisji 
 
 

 Hubert Andrych 


